АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25февраля 2020 г.  № 27
Об  утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании «Тазовский сельсовет на 2015-2023 годы»

 за 2018 год
                 В соответствии с постановлением Администрации Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области №55 от 01.11.2013 г. «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных целевых программ Тазовского сельсовета   Золотухинского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»,  Администрация Тазовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый годовой отчет о реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании «Тазовский сельсовет на 2015-2023 годы» за 2019 год.
 2. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте Администрации  Тазовского сельсовета  в сети Интернет.

 3. Контроль за выполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.

 4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Тазовского сельсовета                                             Н.М.Горчакова
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

за 2019г
Муниципальная программа

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании «Тазовский сельсовет на 2015-2023 годы»
1. Основные результаты, достигнутые в отчетном году:
     увеличено количество населения, обученного мерам пожарной безопасности;
          погибло 3 человека на пожаре;
           имелись случаев возникновения  пожаров и материальных потерь 2018г 2 пожар, 2019 г 3 пожара.

2. Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки

Муниципальная программа состоит из подпрограммы «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки», в которую включены два основных мероприятия:
1.Финансовое обеспечение мероприятий по пожарной безопасности –   запланировано 9,7тыс.руб., выполнено 9,7тыс.руб;
2. Информирование населения о мерах пожарной безопасности (проведение инструктажа) выполнено 100%.

3. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы

Основные показатели (индикаторы) муниципальной программы достигнуты частично:
1. Подпрограмма 1. «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»- показатели (индикаторы) подпрограммы по отношению к уровню года, предшествующего отчетному, достигнуты на 50%.
4. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий

1. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий
Расходование денежных средств на реализацию мероприятий подразумевающие финансирование произведено в размере 9,7 тыс.руб  .

5. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу

В  муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании «Тазовский  сельсовет на 2015-2023 годы» постановлением Администрации Тазовский  сельсовета Золотухинского района Курской области №143 от 21.10.2019 г. внесены изменения.

6. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы
Реализацию муниципальной программы на 2020 год  необходимо продолжить.
7. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы

 Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводилась по следующим направлениям:

1.Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы
2.Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов.

3.Степень выполнения мероприятий Программы.

4. Оценка эффективности Программы в целом.

Согласно произведенным расчетам получена следующая оценка:

	Формулировка подкритерия
	оценка

	Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы

	50%

	Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов
	100%

	Степень выполнения мероприятий Программы
	50%

	Оценка эффективности Программы в целом
	50%

Программа реализована в 2019 году с  средним  уровнем эффективности.